от  27.06.2024   № 36

пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  14.12.2023 г.  № 87  «О бюджете  Артинского городского

округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решения Думы

Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1, от 29.02.2024 г. №11, от

28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29)

            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект

Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от

14.12.2023 г. № 87 «О бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от

18.01.2024 г. № 1, от 29.02.2024 г. №11, от 28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29),

руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского городского округа, принятого

Решением районного Совета муниципального образования Артинский район от

14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном процессе в Артинском городском

округе», утверждённым Решением Думы Артинского городского округа от 27.09.2018 г.

№ 50 (в редакции Решения Думы Артинского городского округа от 30.01.2020 г. № 2, от

25.04.2024 г. № 22),  Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 14.12.2023  г. № 87 «О

бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1, от

29.02.2024 г. №11, от 28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29) следующие изменения:

1.1.  В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026

годы» строки 1, 49-52, 161, 188-192, 197-201, 244, 301-303, 310, 311  изложить в новой

редакции:

ДУМА

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

но

ме

р

стр

ок

и

Наименование раздела,

подраздела, целевой

статьи и вида расходов

Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

расх

одо

в

Сумма

на 2024

год в

тыс. руб.

Сумма на

2025 год в

тыс. руб.

Сумма на

2026 год в

тыс. руб.

1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ

01

163 238,1

137 472,1 137 689,3

49  Резервные фонды 01 11   3 345,9 3 000,0 2 579,0

50
Непрограммные

направления деятельности
01 11 7000000000  3 345,9 3 000,0 2 579,0

51
 Резервные фонды местных

администраций
01 11 7002020000  3 345,9 3 000,0 2 579,0

52 Резервные средства 01 11 7002020000 870 3 345,9 3 000,0 2 579,0

161
  НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
04    218 611,6 125 954,0 130 322,4

188  Транспорт 04 08   50 537,1 7 280,0 7 280,0

189

Муниципальная программа

"Развитие транспортного

комплекса Артинского

городского округа до 2027

года"

04 08 1000000000  50 537,1 7 280,0 7 280,0

190

  Подпрограмма

"Организация регулярных

перевозок пассажиров и

багажа автомобильным

транспортом в Артинском

городском округе"

04 08 1020000000  50 537,1 7 280,0 7 280,0

191
 Организация транспортного

обслуживания населения
04 08 1020124000  11 043,1 7 280,0 7 280,0

192

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 08 1020124000 240 11 043,1 7 280,0 7 280,0

197
 Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
04 09   153 695,8 111 512,0 115 448,4

198

Муниципальная программа

"Развитие транспортного

комплекса Артинского

городского округа до 2027

года"

04 09 1000000000  140 058,4 105 064,3 111 614,9

199

  Подпрограмма "Развитие и

обеспечение сохранности

сети автомобильных дорог

на территории Артинского

городского округа"

04 09 1010000000  140 058,4 105 064,3 111 614,9

200

 Ремонт и капитальный

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

04 09 1010124000  56 102,9 41 323,8 46 008,1

201

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

04 09 1010124000 240 56 102,9 41 323,8 46 008,1

244

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05    380 429,6 315 189,1 201 781,7

301  Благоустройство 05 03   38 113,4 73 769,4 73 769,1

302

Муниципальная программа

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и

повышение энергетической

эффективности в Артинском

городском округе до 2027

года"

05 03 0900000000  36 980,8 51 349,4 42 784,5

303

  Подпрограмма

"Восстановление и развитие

объектов внешнего

благоустройства на

территории Артинского

городского округа "

05 03 0930000000  36 980,8 51 349,4 42 784,5

310

 Устройство, обустройство,

дооборудование,

капитальный и текущий

ремонт памятников и

обелисков

05 03 0930423000  1 551,4 4 000,0 800,0

311

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 0930423000 240 1 551,4 4 000,0 800,0

            1.2. В  Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» строки 1, 2, 27-30,

107, 130-134, 139-143, 590, 606-611 изложить в новой редакции:

но

ме

р

стр

ок

и

Наименование главного

распорядителя, раздела,

подраздела, целевой статьи и

вида расходов

Ко

д

гла

вно

го

рас

по

ряд

ите

ля

Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Ви

д

рас

ход

ов

Сумма

на 2024

год, в

тыс. руб.

Сумма

на 2025

год, в

тыс. руб.

Сумма

на 2026

год, в

тыс. руб.

1

Администрация Артинского

городского округа 901

    936 281,1 740 931,8 641 047,2

2
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
901 01    114 895,2 98 663,1 98 880,3

27 Резервные фонды 901 01 11   3 345,9 3 000,0 2 579,0

28
  Непрограммные направления

деятельности
901 01 11 7000000000  3 345,9 3 000,0 2 579,0

29
Резервные фонды местных

администраций
901 01 11 7002020000  3 345,9 3 000,0 2 579,0

30   Резервные средства 901 01 11 7002020000 870 3 345,9 3 000,0 2 579,0

107
 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
901 04    218 450,0 125 944,0 130 312,4

130 Транспорт 901 04 08   50 537,1 7 280,0 7 280,0

131

  Муниципальная программа

"Развитие транспортного

комплекса Артинского

городского округа до 2027

года"

901 04 08 1000000000  50 537,1 7 280,0 7 280,0

132
 Подпрограмма "Организация

регулярных перевозок
901 04 08 1020000000  50 537,1 7 280,0 7 280,0

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в

Артинском городском округе"

133
Организация транспортного

обслуживания населения
901 04 08 1020124000  11 043,1 7 280,0 7 280,0

134

  Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

901 04 08 1020124000 240 11 043,1 7 280,0 7 280,0

139
Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
901 04 09   153 695,8 111 512,0 115 448,4

140

  Муниципальная программа

"Развитие транспортного

комплекса Артинского

городского округа до 2027

года"

901 04 09 1000000000  140 058,4 105 064,3 111 614,9

141

 Подпрограмма "Развитие и

обеспечение сохранности сети

автомобильных дорог на

территории Артинского

городского округа"

901 04 09 1010000000  140 058,4 105 064,3 111 614,9

142

Ремонт и капитальный ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения

901 04 09 1010124000  56 102,9 41 323,8 46 008,1

143

  Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

901 04 09 1010124000 240 56 102,9 41 323,8 46 008,1

590

  Управление культуры,

спорта, туризма и

молодежной политики

Администрации Артинского

городского округа

908     250 172,8 228 852,5 225 652,5

606

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

908 05    1 841,4 4 000,0 800,0

607 Благоустройство 908 05 03   1 841,4 4 000,0 800,0

608

  Муниципальная программа

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и

повышение энергетической

эффективности в Артинском

городском округе до 2027

года"

908 05 03 0900000000  1 551,4 4 000,0 800,0

609

 Подпрограмма

"Восстановление и развитие

объектов внешнего

благоустройства на

территории Артинского

городского округа "

908 05 03 0930000000  1 551,4 4 000,0 800,0

610

Устройство, обустройство,

дооборудование, капитальный

и текущий ремонт памятников

и обелисков

908 05 03 0930423000  1 551,4 4 000,0 800,0

611

  Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

908 05 03 0930423000 240 1 551,4 4 000,0 800,0

           1.3. В  Приложении № 6 «Распределение объема бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Артинского городского

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» строки 30, 33, 34, 35, 36, 53

изложить в новой редакции:

номер

строки

Наименование муниципальной

программы (подпрограммы)

Код

целевой

статьи

Сумма на 2024

год, в тысячах

рублей

Сумма на

2025 год, в

тысячах

рублей

Сумма на

2026 год, в

тысячах

рублей

30

Муниципальная программа

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и

повышение энергетической

эффективности в Артинском

городском округе до 2027 года"

0900000000 74 781,8 69 852,4 61 287,5

33

Подпрограмма "Восстановление и

развитие объектов внешнего

благоустройства на территории

Артинского городского округа "

0930000000

36 980,8 51 349,4 42 784,5

34

  Муниципальная программа

"Развитие транспортного

комплекса Артинского

городского округа до 2027 года"

1000000000 191 034,5 112 344,3 118 894,9

35

Подпрограмма "Развитие и

обеспечение сохранности сети

автомобильных дорог на

территории Артинского городского

округа"

1010000000

140 648,4

105 064,3

111 614,9

36

 Подпрограмма "Организация

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным

транспортом в Артинском

городском округе"

1020000000 50 537,1 7 280,0 7 280,0

53

Всего расходов: 2 144 708,9

2 127 713,8 1 888 289,0

   1.4.   Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить размер резервного фонда Администрации Артинского    городского округа

в сумме   3 345,9 тысяч рублей на 2024 год, в сумме      3 000,0  тысяч рублей на 2025 год,

в сумме  2 579,0 тысяч рублей на 2026 год.».

            2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

 3.Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского

городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.)

Председатель Думы Артинского

городского округа                                                                                       А.П. Власов

Глава Артинского городского округа                                                       А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е

Решения Думы Артинского городского округа
О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  14.12.2023 г.  № 87  «О бюджете  Артинского городского

округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решения Думы

Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1, от 29.02.2024 г. №11, от

28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. № 29)

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты голосования

Дата Замечания Подпись

Зав.

юридическим

отделом

Редких О.М.

Заместитель

Главы
Сыворотко Т.М.

Разослано: 4 экз.

в дело-1

Финуправление – 1

Прокуратура-1

Контрольно-счетный орган - 1

Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1

Исп.: Волков Ю.С.

2-15-03